Лицу, в действиях которого
усматриваются признаки
нарушения законодательства
Российской Федерации о
рекламе:
ООО «БиТиСи Кэпитал»
ул. Красная, д. 180, литер А,
оф.49, г. Краснодар, 350020

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 108Р/2018

08 мая 2018 г.                                                                                            г.
Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе
в составе:

Председатель комиссии – … – заместитель руководителя, начальник отдела
контроля рекламы и недобросовестной конкуренции;

... – заместитель начальника отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции;

... - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

... – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

... – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции;

... – специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции,

рассмотрев дело № 108Р/2018 о признаках нарушения

законодательства Российской Федерации о рекламе при
распространении рекламы, размещенной в газете «Ва-Банкъ в
Краснодаре» № 2 (649) от 20.01.2018 г на странице 1, содержания:
«БиТиСи Кэпитал У Вас есть уникальная возможность заработать на
самом растущем рынке с помощью доверительного управления от
компании BTC CAPITAL… 120% гарантия успеха!» с признаками
нарушения требований п.1 ч.2 ст.28 Федерального закона от
13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Федеральный закон «О
рекламе»),

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела № 108Р/2018 представитель лица, в действиях
которого содержатся признаки нарушения законодательства
Российской Федерации «О рекламе» ООО «Битиси Кэпитал» в
назначенное время 08.05.2018 г. в 10 часов 00 минут не явился,
документы, запрошенные определением о возбуждении дела №
108Р/2018, не представил.

В связи с необходимостью получения антимонопольным органом
дополнительных доказательств по делу, в соответствии с пунктом 27
Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 108Р/2018 от 13.04.2018 г. до
13.07.2018 г.

2. Назначить рассмотрение дела на 05.06.2018 г. в 11 часов 00 минут
по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1 этаж, к.6.

3. ООО «Битиси Кэпитал» представить в Краснодарское УФАС России в срок до
04.05.2018 г. следующие документы и материалы:

- копия выписки из ЕГРЮЛ;

- объяснения по существу предъявляемых претензий с приложением

документального подтверждения доводов.

Явка представителя лица, в действиях которого содержатся
признаки нарушения законодательства о рекламе ООО «Битиси
Кэпитал» для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе с документом,
удостоверяющим личность (паспортом) обязательна.

Председатель Комиссии                                          ______________...

Члены Комиссии                                                    ______________...

            _____________...

             _______________...

             ______________...

            ________________...